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Den første Sag- paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Adgang til 
Præsteembeder i Folkekirken. 

Valgt blev: Bækgaard, Henriette Grone, 
Dahl, Ejsing, Gunnar Fog-Petersen, Gissel- 
bæk, Jefsen Christensen, 11. P. Johansen, Kr. 
Johansen, N. K. Kristensen, J.  Chr. Møller, 
Jørgen Møller, Rasmus Nielsen, S. Ras- 
mussen og Inger Gautier Schmit. 

Dernæst foretoges: 

Anden (sidste) Behandling af Indstil- 
ling angaaende Statsregnskabet for Finans- 
aaret 1924-25. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 825). 

Udvalgets Indstilling sattes til For- 
handling. 

Ingen bad om Ordet. 

Udvalgets Indstilling 

vedtoges enstemmigt med 46 Stemmer. 

Formanden: Der vil nu blive givet 
Folketinget Meddelelse om denne Vedta- 
gelse. 

Endvidere foretoges: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Forbud mod Handel med visse for Kvinder 
sundkedsfarlige Genstande. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 8 2 6 ) . .  

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 46 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
I oversendt til Folketinget. 

Man gik derpaa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i og Tillæg til Lov Nr. 51 af 
25. Marts 1872 om Konkurs m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
87). ;.'V; 

Formanden: Under Behandlingen al < 
denne Sag vil ogsaa den følgende Sag kunne 
omtales. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren Rytter):  Fra Folke- 
tinget er hertil oversendt de to af den højt- 
ærede Formand nævnte Lovforslag. Hoved- 
bestemmelserne tilsigter dels lat give Skifte- 
retten en Adgang til under visse Omstæn- 
digheder at udsætte Behandlingen af en 
Begæring om Konkurs, for åt man kan 
prøve, om der ikke er Mulighed for at opnaa 
Akkord, dels en Ændring i de nu gældende 
Regler om Tvangsakkord. Disse Spørgsmaal 
har mange Gange været diskuteret udenfor 
Rigsdagen. Naar de nu er blevet draget ind 
til Diskussion og Behandling her, skyldes 
det de vanskelige økonomiske Forhold inden- 
for Erhvervene. Vanskelighederne ved For- 
muleringen af disse Lovforslag bestaar jo 
deri, at man gerne paa den ene Side i saa 
stor Udstrækning som muligt skulde hj ælpe 
de enkelte Mennesker, men uden derved at 
svække den almindelige Kreditgivning, for 
hvis man hjælper den enkelte, saaledes at 
man ødelægger den almindelige Kreditgiv- 
ning, vilde det være en Ulykke for vort 
Land. Jeg haaber ved Affattelsen af de to 
Lovforslag, som her er forelagt, saa nogen- 
lunde at have ramt det rigtige. 

Hvad det første af Lovforslâgene angaar, 
bestemmes der i dette, at den nugældende 
Regel, hvorefter der kræves 10 Dage, for at 
en Udlægsforretning kan staa overfor en 
Konkurs, forandres til 3 Uger. Det vil have 
den Betydning; at visse haardhændede Kre- 
ditorer mister Interessen for at skynde sig 
saa meget med at fyldestgøre sig, med at 
realisere, med at gøre Udlæg. De vil nemlig 
da vide, at de skal komme 3 Uger før Kon- 
kursen, for at deres Ret kan staa. Nu deri- 
mod, da det kun er 10 Dage, er de ivrige 
efter at faa, gjort Udlæg, fordi de saa er 
beskyttede. § 2, omhandler de Tilfælde, 
i hvilke man kan faa en Begæring om Kon- 
kurs udsat, nemlig dels det Tilfælde, hvor 
der er Enighed mellem Kreditor og Debitor, 
dels det, hvor Begæringen er sket ensidig 
fra Debitors Side. 


